
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     28.12.2020   № 1368 

  с. Сигаево   

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года № 1039, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский район», 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО «Сарапульский 

район» от 30.12.2019 года № 1478 «Об утверждении мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов» (с изменениями, внесенными постановлением 

Администрации МО «Сарапульский район» от 21.02.2020 года № 157 «О внесении 

изменений в постановление Администрации МО «Сарапульский район»). 

3. Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» и Положение о 

Комиссии по определению мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район» и ее 

состав изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие 

с 1 марта 2020 года. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в соответствии 

со ст. 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по ЖКХ, 

строительству, промышленности, транспорту и связи. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Сарапульский район»                                                                 И.В. Асабин 

 

        Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 



Приложение № 2 к постановлению 

                                                                        Администрации МО «Сарапульский район» 

                                                                                                от 28.12.2020 года №  1368 

 

 

Порядок 

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

1. Настоящий порядок определяет Порядок создания мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Сарапульский район», формирования и ведения реестра мест (площадок) сбора и 

накопления твердых коммунальных отходов, требования к содержанию указанного реестра 

в соответствии с законодательством РФ. 

2. При создании и согласовании создания мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, Администрация МО «Сарапульский район» руководствуется 

требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства, 

устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных 

отходов (далее ТКО). 

3. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации МО 

«Сарапульский район» уполномоченным органом по формированию и ведению реестра 

мест (площадок) накопления ТКО на территории муниципального образования 

«Сарапульский район». 

4. Рассмотрение вопроса и принятие решения об определения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов, в том числе КГО, на муниципальном 

земельном участке и на земельном участке пользование, на который не разграничено, на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» находится в компетенции 

Комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и включения их в реестр (далее Комиссия).  

5. Состав и положение о Комиссии утверждается постановлением Администрации 

МО «Сарапульский район». В состав Комиссии включаются, в том числе, представители: 

отдела жилищно-коммунального хозяйства, отдела земельных отношений, отдела 

архитектуры и градостроительства, сельской администрации – поселения, 

Управления Роспотребнадзора по Удмуртской Республике (по согласованию), 

представитель компании – перевозчика (по согласованию). 

6. В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации 

обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 

лежит на других лицах, в частности на земельном участке многоквартирного дома, 

земельном участке находящимся в собственности и т.д., такие лица (далее – Заявитель) 

согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с 

Комиссией путем направления письменной заявки, содержащую сведения, необходимые для 

формирования реестра мест накопления ТКО, указанные в части 5 статьи 13.4 Федерального 

закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», по форме 

в соответствии с приложением. 

7. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов 

создается юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом 

заявление о согласовании создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район», 



рассматривается Комиссией в порядке и сроки, установленные постановлением 

Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра». 

8. В заявлении о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

указываются: 

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим 

лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о 

государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических 

лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом, либо сведения о 

государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается индивидуальным 

предпринимателем; 

3) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается 

представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем 

или представителем заявителя; 

5) данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов; 

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов: сведения об используемом покрытии, площади, количестве 

размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием объема; 

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов; 

8) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов 

(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории 

(части территории) муниципального образования «Сарапульский район» образуются 

твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) 

накопления твердых коммунальных отходов». 

9. К заявлению о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

прилагаются: 

1) копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 

2) копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя, и 

документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если 

заявление подается представителем заявителя; 

3) схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 

отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на карте муниципального образования «Сарапульский район» масштаба 1:2000. 

10. Принятые решения Комиссии о согласовании создания мест (площадок) 

накоплении твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» секретарём Комиссии оформляется Протокол, в котором 

указывается: 

1) дата заседания Комиссии;  

2) ФИО, должность, участвующих в заседании членов Комиссии; 



3) основание проведения заседания Комиссии; 

4) описание предполагаемого места размещения контейнерной площадки с указанием 

расстояния от предполагаемого места размещения контейнерной площадки ТКО до 

ближайших зданий, сооружений; 

5) результаты голосования членов Комиссии об определении места размещения 

контейнерной площадки ТКО и принятое решение; 

6) подписи председателя Комиссии (заместителя председателя Комиссии), 

секретаря Комиссии и присутствующих на заседании членов Комиссии. 

          11. В течение 2 календарных дней после подписания Протокола, секретарём Комиссии 

оформляется Акт об определении места размещения (установки) контейнерной площадки 

для накопления твёрдых коммунальных отходов. К Акту прилагается схема территории с 

обозначением места размещения (установки) контейнерной площадки ТКО.  

12. Комиссия при подготовке Акта об определении места накопления 

ТКО руководствуется требованиями законодательства Российской Федерации в области 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного законодательства, 

устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных 

отходов. 

13. Утвержденный акт является основанием для размещения контейнерной площадки.  

14. В случае согласования создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов Комиссия принимает решение о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр со следующими данными: 

1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жительства заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим 

лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о 

государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических 

лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом, либо сведения о 

государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей - в случае, если заявление подается индивидуальным 

предпринимателем; 

3) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается 

представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем 

или представителем заявителя; 

5) данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 

6) данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов; 

7) данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов; 

8) данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые 

складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов. 

15. Решение Комиссии направляется заявителю в срок, установленный Правилами 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра, утвержденными постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 

(согласно пункту 6). 

16. В случае отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов Комиссия направляет отказ заявителю со следующими данными: 



1) фамилия, имя и отчество (при наличии), место жителя заявителя и реквизиты 

документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим 

лицом; 

2) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о 

государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических 

лиц – в случае, если заявление подается юридическим лицом, либо сведения о 

государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей – в случае, если заявление подается индивидуальным 

предпринимателем; 

3) фамилия, имя и отчество (при наличии) представителя заявителя и реквизиты 

документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается 

представителем заявителя; 

4) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем 

или представителем заявителя; 

5) основания отказа в согласовании создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов либо основания отказа во включении сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр». 

Основаниями отказа Комиссии в согласовании места для сбора и накопления ТКО 

являются:  

а) несоответствие заявки установленной форме;  

б) несоответствие заявленного места для сбора и накопления ТКО требованиям 

Правил благоустройства территории муниципального образования Сарапульский район, 

требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской 

Федерации, устанавливающего требования к местам для сбора и накопления ТКО.  

После устранения основания отказа в согласовании создания места для накопления 

ТКО, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во включении сведений о 

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр заявитель вправе 

повторно обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр. Заявка, поступившая в 

уполномоченный орган повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые 

установлены пунктами 7-15 настоящего Порядка.  

17. Комиссия уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней 

со дня его принятия. 

18. В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов 

создано заявителем, он обязан обратиться в Комиссию с заявкой о включении сведений о 

месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр не позднее 3 

рабочих дней со дня начала его использования. 

19. Заявитель направляет в Комиссию заявку о включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме согласно 

приложению. 

20. Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления 

твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется Комиссией в течение 10 рабочих 

дней со дня ее получения. 

21. Отдел ЖКХ Администрации района осуществляет формирование и ведение 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в порядке и сроки, 

установленные Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденными постановлением 



Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 по форме, согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению. 

22. Допускается временная установка контейнеров для сбора строительных отходов 

вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке территории, 

выполняемых юридическими и физическими лицами, а также при проведении культурно - 

массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть 

согласованы с Администрацией МО «Сарапульский район», Администрацией МО – 

поселения и собственником, пользователем территории, где планируется разместить 

контейнеры. 

24. Место (площадка) накопления ТКО определяется на земельном участке с учетом 

возможности подъезда спецтехники, осуществляющей сбор и вывоз ТКО, с учетом 

требований, предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-

эпидемиологические правила и нормативы», «СанПиН 42-128-4690-88. Санитарные правила 

содержания территорий населенных мест» и Правилами благоустройства территории 

поселения», Постановлением главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 05.12.2019 года № 20 Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

и норм СанПиН 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию 

территорий муниципальных образований». 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Положение о Комиссии по определению места (площадки) накопления 

твердых коммунальных отходов (ТКО) на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» 
 

1. Общие положения 

1.1. Комиссия по определению места накопления твердых коммунальных отходов 

(ТКО) на территории муниципального образования «Сарапульский район» создается 

администрацией Сарапульского района и является постоянно действующей Комиссией по 

определению места накопления твердых коммунальных отходов (ТКО) (далее - ТКО) на 

территории муниципального образования «Сарапульский район» (далее - Комиссия). 

1.2. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом 89 –ФЗ 

"Об отходах производства и потребления", постановлением Правительства РФ от 

31.08.2018 № 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 08.11.2017 № 435 "Об утверждении Порядка накопления 

твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории 

Удмуртской Республики", другими федеральными законами и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения, нормативными правовыми актами Удмуртской Республики, 

иными нормативно-правовыми актами, устанавливающими требования к местам 

(площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, а также настоящим 

Положением. 

1.4. Комиссия в составе не менее 7 человек состоит из председателя, заместителя 

председателя, секретаря и других членов Комиссии. 

2. Цели, задачи и функции Комиссии 

2.1. Комиссия создается с целью принятия администрацией района решения о 

согласовании места накопления ТКО либо об отказе в согласовании места накопления 

ТКО, включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов 

в реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на 

территории МО «Сарапульский район». 

2.2. Основными задачами Комиссии являются обследование соответствующих 

территорий и подписание акта об определении места накопления твердых коммунальных 

отходов на территории района. 

2.3. В рамках возложенной задачи Комиссия выполняет следующие функции: 

2.3.1. Рассмотрение заявлений и обращений граждан и юридических лиц по вопросу 

согласования места накопления ТКО; 

2.3.2. Организация выездов на предполагаемые места накопления ТКО с целью их 

дальнейшего согласования; 

2.3.3. Подписание членами Комиссии акта об определении места накопления 

твердых коммунальных отходов на территории Сарапульского района. 

3. Организация и порядок работы Комиссии 

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, на которых 

решаются вопросы, отнесенные к ее компетенции. 

3.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии с учетом 

необходимости оперативного рассмотрения поступивших заявлений и документов. 

3.3. При отсутствии председателя Комиссии по причине очередного отпуска, 

командировки, временной нетрудоспособности, необходимости срочного исполнения 

обязанностей по должности его функции исполняет заместитель председателя Комиссии. 

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022
http://docs.cntd.ru/document/446592022


3.4. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее 

половины от общего числа ее членов. 

3.5. Решение об определении места накопления ТКО принимается простым 

большинством голосов присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов голос 

председателя Комиссии является решающим 

3.6. Прием заявлений, подготовка заседаний Комиссии, организация при 

необходимости осмотров территорий существующих и предлагаемых мест накопления 

ТКО, оформление актов об определении места накопления ТКО возлагается на секретаря 

Комиссии. 

4. Полномочия и обязанности Комиссии 

4.1. Основанием для начала работы Комиссии является поступление заявления и 

документов в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением 

Администрации МО «Сарапульский район». 

4.2. Акт об определении места накопления ТКО подписывается всеми членами 

комиссии после принятия соответствующего решения о согласовании создания мест 

(площадок) накопления ТКО либо об отказе в согласовании места накопления ТКО в срок 

не позднее 5 календарных дней со дня поступления заявки в Комиссию. 

4.3. Для принятия решения о согласовании места накопления ТКО Комиссия вправе 

привлечь к работе специалистов других организаций, предприятий или служб, не 

являющихся членами Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Состав комиссии по принятию решения о создании мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и включения их в реестр 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

 

 

Заместитель председателя комиссии 

 

 

Заместитель главы Администрации МО 

«Сарапульский район» по ЖКХ, 

строительству, транспорту, 

промышленности и связи 

 

Начальник отдела  архитектуры  и 

градостроительства Администрации 

МО «Сарапульский район» 

 

Секретарь комиссии  Заместитель начальника отдела 

жилищной жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации МО 

«Сарапульский район»  

 

Члены комиссии  Начальник отдела жилищной 

жилищно-коммунального хозяйства – 

муниципальный жилищный инспектор 

Администрации МО «Сарапульский 

район»  

 

Начальник отдела  земельных 

отношений Администрации МО 

«Сарапульский район» 

 

Главы сельских поселений (по 

согласованию) 

 

Представитель территориального 

отдела Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителя и благополучия 

человека по УР в г. Сарапуле (по 

согласованию)  

 

Представитель ООО «Ремонтно-

домовой сервис» (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 
                           



                                                    Председателю Комиссии по принятию решения  

                                                   о создании мест (площадок) накопления ТКО и  

          включения их в реестр  

 

 

Регистрационный № _________ 

от _________________________ 

 

 

Образец Заявки 

о согласовании создания мест (площадок) накоплении твердых коммунальных отходов на 

территории муниципального образования «Сарапульский район»  

 

Заявитель  (данные  о  собственнике  места  (площадки) накопления ТКО) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 

номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной 

государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта 

или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

 

    ПРОШУ согласовать создание и размещение (перенос) мест (площадок) сбора и накоплении 

твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Сарапульский 

район» расположенном по 

адресу:________________________________________________________ 

почтовый индекс, почтовый адрес 

___________________________________________________________________________ 

на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Географические координаты: ____________________________________________ 

 

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО: 

покрытие: _____________________________________________________________ 

площадь: ______________________________________________________________ 

количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их 

объема: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) накопления 

ТКО: 

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части 

территории) муниципального образования, при осуществлении деятельности на которых у 



физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на 

площадке) накопления 

ТКО: ______________________________________________________________________ 

 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

____________________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагается: 

1. копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 

2. копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя, и документа, 

подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается 

представителем заявителя. 

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 

отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на карте муниципального образования «Сарапульский район» масштаба 1:2000. 

 

Заявитель: 

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении. 

Согласие действует с момента подачи заявления до моего письменного отзыва данного согласия. 

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов. 

________________________                       _____________________ 

Ф.И.О (при наличии).                                    (подпись заявителя) 

                                                                                                                                                    М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Председатель Комиссии 
                                                                                                                    по принятию решения  

                                                                                                о создании мест (площадок) накопления  

                                                                                                               ТКО и включения их в реестр 

__________________________ 

от _______________________ 

Образец АКТ № ________ 

об определении места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

"___"____________20___г.                                                                         __________________ 

                                                                                                                           (место составления) 

Комиссия в составе: 

Председатель комиссии ______________________________________ 

Секретарь комиссии _________________________________________ 

Члены комиссии: 

1. __________________________________________________________ 

2. __________________________________________________________ 

3. __________________________________________________________ 

 

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018г. № 1039 «Об утверждении 

Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их 

реестра», требованиями законодательства Российской Федерации в области санитарно-

эпидемиологического благополучия населения, в соответствии с формированием и ведением 

реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» на основании заявления 

_______________________________________________________________ Комиссия произвела 

осмотр территории предлагаемого места сбора и накопления ТКО по адресу: 
______________________________________. 
 

На основании принятого Комиссией решения, указанного в протоколе заседания комиссии от 

_______________ № _________, определить местом сбора и накопления ТКО территорию по 

адресу:_________________________________________________  

____________________________________________________________________  

 

Предлагаемый размер земельного участка ___ м x ___ м, площадью _____ кв. м. 

 

Приложение: схема территории, на которой определено место сбора и накопления ТКО. 

 

Председатель комиссии: _____________________________________ 

Секретарь комиссии: ________________________________________ 

Члены комиссии: 

1. ____________________________ 

2. ____________________________ 

3. ____________________________ 

 



                            Председателю Комиссию по принятию решения  

о создании мест  

сбора и накопления ТКО и включению их в реестр 

 

 

Регистрационный № _________ 

от _________________________ 

 

 

Образец Заявки 

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 

мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории МО 

«Сарапульский район» 

 

Заявитель (данные  о  собственнике  места  (площадки) накопления ТКО) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 

номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной 

государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре 

индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

(для физических лиц - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта 

или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

 

ПРОШУ включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в 

реестр мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов на территории МО 

«Сарапульский район», расположенном по 

адресу:________________________________________________________ 

почтовый индекс, почтовый адрес 

___________________________________________________________________________ 

на территории муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Географические координаты: ____________________________________________ 

 

Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО: 

покрытие: _____________________________________________________________ 

площадь: ______________________________________________________________ 

количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их 

объема: 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в месте (площадке) накопления 

ТКО: 

сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части 

территории) муниципального образования, при осуществлении деятельности на которых у 



физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (на 

площадке) накопления 

ТКО: ______________________________________________________________________ 

 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

____________________________________________________________________________ 

 

К заявлению прилагается: 

1. копии документов, удостоверяющих личность заявителя; 

2. копии документов, удостоверяющих личность представителя заявителя, и документа, 

подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается 

представителем заявителя. 

3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с 

отражением данных о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на карте муниципального образования «Сарапульский район» масштаба 1:2000. 

 

 

 

Заявитель: 

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении. 

Согласие действует с момента подачи заявления до моего письменного отзыва данного согласия. 

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов. 

________________________                       _____________________ 

Ф.И.О (при наличии).                                    (подпись заявителя) 

                                                                                                                                                    М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



__________2___г. 

(дата выдачи) 

 

Образец Протокола Комиссии №_________ 

О согласии (об отказе) создания места (площадки) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Сарапульский район» 

 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 года  № 1039 

«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 08.11.2017 года № 435 «Об утверждении Порядка сбора 

твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного сбора) на территории 

Удмуртской Республики», постановлением Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от__________№___ «Об утверждении Порядка 

согласования создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории поселений муниципального образования «Сарапульский район», в 

связи с обращением________________________________________ 

_______________________________________________________________ 

_____________________________________________согласовать/отказать 
(наименование и юридический адрес юридического лица, ФИО и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность гражданина, индивидуального 

предпринимателя) 

создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с 

местоположением:_________________________________________________________

_______________________________________________________________ 
(указать адрес земельного участка или адресные ориентиры земель) 

кадастровый номер (при  наличии):_____________________________________, 

площадь, предполагаемая для использования:____________________________, 

согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости (схеме границ) в целях размещения _________________ 

___________________________________________________________________ 
(указать наименование объектов) 

 

Основание отказа: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Лицо, получившее согласование, обязано провести работы по оборудованию места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов в срок до 

__________________________________________________________________ 
(указать срок проведения работ) 

 

В случае если использование земель или земельного участка (части (частей) 

земельного участка) привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в 

границах таких земель или земельных участков, на 



___________________________________________________________________ 
(лицо, которому выдается согласие на размещение места (площадки))  

 

возлагается обязанность: 

1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их 

использования, в соответствии с разрешенным использованием; 

2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных 

участков. 

 

Разрешение не дает права на вырубку древесно-кустарниковой растительности без 

необходимого разрешения. 

 

Приложение: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об 

объекте недвижимости, а в случае использования земель или части (частей) 

земельного участка - схема границ на_____л. 

 

Приложение является неотъемлемой частью решения о согласии создания места 

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов. 

 
________________________________________________________________________________ 

(наименование должности                          (подпись, печать)                (расшифровка подписи) 

должностного лица 

уполномоченного органа, 

осуществляющего выдачу 

разрешения) 

 

 

 
 

 

 


